
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121200173

173

Nº 238, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO TOCANTINS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CRF/TO, por sua Presidente, no uso das atribuições que lhes são conferidas,
vem, através do presente edital, considerando que restaram frustradas as tentativas de
comunicação via carta, NOTIFICAR as empresas e seus representantes legais abaixo
qualificados, que serão inscritos em Dívida Ativa Administrativa de natureza tributária do
CRF-TO, cujos débitos estão informados nos respectivos processos administrativos. Segue
nome dos devedores, CNPJ e processos administrativos, cujos débitos serão inscritos na
Dívida Ativa Administrativa do CRF/TO:

1-MARINETE PINHEIRO C. GLÓRIA CPF 602.287.171-91 PAF 065/2018;
2-CRISTIANE MARIA SILVA FONTOURA ABREU CPF 592.058.061-53 PAF

19/2018;
3-OLGA APARECIDA PEREIRA II CPF 697.375.092-34 PAF 21/2018;
4-JOELMA FERNANDA DUARTE SCALZER CPF 015.678.651-60 PAF 05/2018;
5-JOSUÉ DA SILVA LUZ CPF 382.412.931-00 PAF16/2018;
6-MARIA DE LOURDES BARBOSA COELHO CPF 000.832.431-00 PAF 053/2018;
7-ADNICE ALVES XAVIER CPF186.838.861-15 PAF 063/2018;
8-MARIA DA GUIA DE SOUSA MORAIS CPF 387.090.581-68 PAF 055/2018;
9-BALBINA SILVA SANTOS CPF 270.376.652-15 PAF 047/2018;
10-LUCENY MACIEL PEREIRA CPF 014.078.811-59 PAF 048/2018;
11-JOSE CARLOS VILA NOVA CPF 713.370.751-91 PAF 052/2018;
12-ANA CÉLIA DE SOUZA FREITAS CPF 494.090.341-91 PAF 064/2018;
13-KELLE PARENTE LOPES CPF 587. 241.091-34 PAF 14/2018;
14-NAYARA MOURA MAINARDES CPF 017.585.801-27 PAF 09/2018;
15-MARCIA ADRIENY CANEDO JANKO CPF 508.300.401-10 PAF 06/2018;
16-JOSÉ MARIA MATTOS JUNIOR CPF 862.144.541-72 PAF 02/2018;
17-JADSON LOPES DE QUINTANILHA DOS ANJOS CPF 938.348.611-20 PAF

04/2018;
Ficam as empresas devidamente notificadas para efetuar o pagamento dos

débitos junto ao CRF/TO, ficando cientes de que a não regularização no prazo de 15 (dias)
dias ensejará no ajuizamento das respectivas execuções fiscais. A regularização poderá ser
feita na sede do CRF-TO, na Av. Teotônio Segurado, s/n, Quadra 501 Sul, Lote 19,
Palmas/TO, das 08:00 às 18:00h ou pelo telefone (63) 3216-1606. Caso já tenha sido
regularizada a situação, deve ser desconsiderada a presente notificação.

Palmas-TO, 11 de novembro de 2018.
MÁRCIA GERMANA ALVES DE ARAÚJO LOBO

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo ao contrato nº 24/2018. Pregão Eletrônico nº 13/2018 - Processo nº
59/2018. Contratante: CREFITO-4. Contratada: Estação Express Tratamento de Dados Ltda
- ME, CNPJ 65.359.200/0001-80. Objeto: Alteração da quantidade de carnês, quantidade de
lâminas PB no carnê, valor unitário e valor total do contrato nº 24/2018, firmado em
31/10/2018. Valor unitário: R$ 0,34. Valor total: R$ 10.228,90. Lei nº 8.666/93. Data da
assinatura: 11/12/2018. Vigência: 90 dias contados da data da assinatura do contrato nº
24/2018, firmado em 31/10/2018.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 27/2018

PAD Nº 7746/2018
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região torna

pública a revogação do pregão que tem como objeto: "contratação de empresas para a
formação de registro de preços para fornecimento parcelado de produtos descartáveis de
copa, produtos de higiene para utilização na sede e nas subsedes do CREFITO-3". A razão
que motivou a revogação, pode ser consultada no site www.crefito3.org.br.

São Paulo, 11 dezembro de 2018
MAURÍCIO MARTINS DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AV I S O
PROCESSO DE ENVELOPAMENTO DAS CÉDULAS

A Comissão Eleitoral do Pleito Eleitoral do CREFITO-8 de 2019, neste ato
representada por sua Presidente, faz saber, a todos a quem interessar, que providenciará
o processo de envelopamento das cédulas por correspondência nos dias 13 e 14 de
dezembro, das 8 às 17 horas, podendo ser estendido o prazo para o dia 17 pela
manhã.

A postagem do material para o voto por correspondência será realizada no dia
17 dezembro às 15 horas, dependendo para tanto o término do processo de
envelopamento.

As chapas poderão enviar 1(um) representante para acompanhar os
processos.

Curitiba, 11 de dezembro de 2018.
LILIAN FACCIO

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato - INFORSOFT S/C LTDA. Obj.: Licença de uso de software para o RH
incluindo as funções à gestão de pessoal e integração ao E-Social; Valor: Instalação:
R$700,00 e suporte: 470,00/mês. Vigência: 10/12/2018 a 09/12/2019. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.012

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Fonoaudiologia da 4ª Região,
nomeada pela Portaria CRFa - 4ª Região nº 323/2018, no uso de suas atribuições legais,
em atendimento ao art. 49 da Resolução nº 508/2017, vem tornar público o presente
edital, nos seguintes termos: I - DA INDICAÇÃO DOS REGISTROS DE CHAPAS DEFERIDOS -

CHAPA 01: #FONOJUNTOS. CONSELHEIROS EFETIVOS - PERNAMBUCO - 01 - CLAUDIA
REJANE LEMOS SILVA - CRFa 4-4412; 02. ADRIANA DI DONATO CHAVES - CRFa 4-10507; 03.
JAMILE MEIRA DE VASCONCELOS FREITAS - CRFa 4-6693; 04. VANESSA DE LIMA SILVA -
CRFa 4-8431. CONSELHEIROS SUPLENTES - PERNAMBUCO: 01 - MARIA DA CONCEICAO
CAVALCANTI DA SILVEIRA - CRFa 4-1030; 02 - ARTEMISIA RUTH ARRUDA LUCENA VÉRAS
COELHO PEREIRA - CRFa 4-7016; 03 - CYNTHIA MARIA BARBOZA DO NASCIMENTO BALTAR
- CRFa 4-10105; 04 - MARCELLA MOURA TRIGUEIRO - CRFa 4-9616. CONSELHEIROS
EFETIVOS - PARAIBA: 01 - WAGNER TEOBALDO LOPES DE ANDRADE - CRFa 4-7832. 02 -
LAVINIA WANDERLEY PINTO BRANDÃO - CRFa 4-8734-2. CONSELHEIRO SUPLENTE -
PARAIBA: 01 - LARISSA NADJARA ALVES ALMEIDA - CRFa 4-11683. CONSELHEIRO EFETIVO -
ALAGOAS: 01 - GABRIELA SILVEIRA SOSTENES - CRFa 4-6334. CONSELHEIRO SUPLENTE -

ALAGOAS: 01 - LIDIANNE MOREIRA SALES VELOSO - CRFa 4-13813-2. CONSELHEIRO

EFETIVO - SERGIPE: 01 - CLAUDIA SORDI - CRFa 4-2820-3. CONSELHEIRO SUPLENTE -
SERGIPE: 01 - THIAGO HENRIQUE DE PONTES FERREIRA - CRFa 4-9773. CONSELHEIROS
EFETIVOS - BAHIA: 01 DANIEL DE CARVALHO VAZ - CRFa 4-10244; 02 - NILMA LIMA DOS
SANTOS - CRFa 4-9054. CONSELHEIROS SUPLENTES - BAHIA: 01 - ANA TERRA BRITO DE
JESUS - CRFa 4-10902; 02 - EMILE ROCHA SANTANA - CRFa 4-9163; 03 - LEILA PITANGUEIRA
GUEDES MAZARAKIS - CRFa 4-8609. II - DA INDICAÇÃO DOS REGISTROS DE CHAPAS
INDEFERIDOS: Não houve chapas indeferidas. III - DA INDICAÇÃO DO PERÍODO DAS
ELEIÇÕES: da 0 (zero) hora do dia 21/02/2019 às 18:00 horas do dia 22/02/2019 - horário
oficial de Brasília-DF.

MARIA LUIZA LOPES TIMÓTEO DE LIMA - CRFA 4-6450
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Especie: termo aditivo referente ao pregao n 08/2014. contratante: Conselho Regional de
Medicina do Estado do Ceara. contratado: Hedelita Nogueira Vieira objetiva publicacoes
legais, cnpj 07.779.242/0001-74. objeto: prorrogacao do prazo de vigencia do contrato pelo
periodo de 12 meses. valor: r$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). fundamentacao legal: art.
57, inciso ii, § 4 da lei n 8.666/93. vigência: 27/11/2018 a 27/11/2019. dotacao:
6.2.2.41.33.90.39. gestor:

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE RESCISÃO - UASG 389176

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato nº 20/2017, decorrente do Pregão Eletrônico nº
01/2017, firmado entre o Conselho Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE e
empresa CASTEC COMÉRCIO SERVIÇOS EM REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO - LTDA., a
partir de 07/12/2018, em razão do descumprimento pela Contratada das obrigações por
ela assumidas, com fundamento no artigo 78 (Incisos I, II, III e IV), da Lei nº 8.666/93 e
na Cláusula Décima Segunda do instrumento contratual. Data de Assinatura:
07/12/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PR 13/2018. Objeto: Serviço de auditoria externa independente; Contratada: LG
SANTOS- AUDITORES E ASSOCIADOS EPP CNPJ 07.851.372/0001-70. Valor: R$ 24.497,00
(vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais). total; Data da assinatura:
10/12/2018; Vigência: 10/12/2018 a 31/01/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 7872/2018. Contrato nº 015/2018. Contratante: Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratado:
DANIEL CORREIA CAMBUI. CPF: 004.255.435-79. OBJETO: manutenção no site do CRMV/BA .
Fundamento legal: Lei Federal nº 8666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98. Valor:
R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais). Data da assinatura: 30 de novembro de 2018.
Vigência: 90 (noventa) dias

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Nrº: 8842/2018, Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratado: GREEN CARD S/A REFE I ÇÕ ES ,
COMÉRCIO E SERVIÇOSA CNPJ: 92.559.830/0001-71. Objeto: prestação de serviços de
implementação, gerenciamento e administração de auxílios alimentação e refeição, via
cartão magnético e/ou cartão eletrônico. Fundamentação Legal: Lei 8666/93. Valor global:
R$ 137.532,85 (Cento e trinta sete mil quinhentos e trinta dois reais e oitenta cinco
centavos). Vigência: 22/12/2018 a 21/12/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2018 SRP

A Conselheira Presidente do CRO-AL, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, considerando os procedimentos adotados e tendo em vista o parecer conclusivo da
PROJUR N° 77.2018, e ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação do processo administrativo N° 108/2018
para registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática
e outros equipamentos diversos, iniciada no dia 14 de novembro de 2018 e encerrada no
dia 20 de novembro de 2018, sob a modalidade Pregão Eletrônico 005/2018 SRP, com as
seguintes propostas vencedoras:

Grupo 01: Fracassado.
Grupo 02: Fracassado.
Grupo 03: Scorpion Informática Eireli. CNPJ 04.567.265/0001-27 - Valor Global

R$ 4.577,52 (quatro mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).
Grupo 04: Fracassado.
Valor Global Total R$ 4.577,52 (quatro mil quinhentos e setenta e sete reais e

cinquenta e dois centavos).

Maceió, 7 de dezembro de 2018.
MARCIA TELMA TENÓRIO L. GUIMARÃES

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

Termo de Ajustamento de Conduta (TAC), celebrado entre Cirurgiões-dentistas abaixo
citados e CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA-CRO/MT; Nome: R.L. S., Numero do
TAC: 064/2018, Processo: 057/2018, Data: 17/09/2018; Nome: E. M. P., Numero do
TAC: 065/2018, Processo: 190/2018, Data: 24/09/2018; Nome: K. F. B. A., Numero do
TAC: 066/2018, Processo: 196/2018, Data: 24/09/2018; Nome: M. S. S. N., Numero do
TAC: 067/2018, Processo: 198/2018, Data: 24/09/2018; Nome: M. D. S. S., Numero do
TAC: 068/2018, Processo: 226/2017 e 103/2018, Data: 25/09/2018; Nome: M. M. S. R.,
Numero do TAC: 069/2018, Processo: 104/2018, Data: 25/09/2018; Nome: T. T. B.,
Numero do TAC: 070/2018, Processo: 110/2018, Data: 25/09/2018; Nome: R. B. B.,
Numero do TAC: 071/2018, Processo: 194/2018, Data: 25/09/2018; Nome: U. J. V. C,
Numero do TAC: 072/2018, Processo: 171/2018, Data: 26/09/2018; Nome: I. M. M. M.,
Numero do TAC: 073/2018, Processo: 046/2018, Data: 26/09/2018; Nome: B. G. S. ,
Numero do TAC: 074/2018, Processo: 008/2018, Data: 05/10/2018; Nome: M. R. T.,
Numero do TAC: 075/2018, Processo: 106/2018, Data: 05/10/2018; Nome: J. S., Numero
do TAC: 076/2018, Processo: 078/2018, Data: 21/09/2018; Nome: G. S. E., Numero do
TAC: 077/2018, Processo: 068/2018, Data: 21/09/2018; Nome: S. H. S. , Numero do
TAC: 078/2018, Processo: 269/2017, Data: 20/09/2018; Nome: L. C. C. S., Numero do
TAC: 079/2018, Processo: 030/2018, Data: 20/09/2018; Nome: D. S. P., Numero do TAC:
080/2018, Processo: 001/2018, Data: 08/10/2018; Nome: M. R. F. A., Numero do TAC:
082/2018, Processo: 121/2018, Data: 29/10/2018; Nome: K. C. N. C., Numero do TAC:
083/2018, Processo: 011/2018, Data: 29/10/2018; Nome: C. R. A. S., Numero do TAC:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-12T00:49:40-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




